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Sposób dozowania sypkich materiałów ferromagnetycznych

Wynalazek dotyczy sposobu dozowania sypkich
materiałów podlegających magnesowaniu.

Dotychczas dozowanie materiałów sypkich od¬
bywało się sposobami mechanicznymi przy użyciu
urządzeń takich jakich jak: przepustnice celkowe,
przepustnice obrotowe, dozowniki ślimakowe itp.
Są to skomplikowane urządzenia o dużej ilości
części ruchomych jak zasuwy, przepusty, śluzy,
klapy i inne sterowane i napędzane mechanicznie,
co w znacznym stopniu uniemożliwia stosowanie
automatyzacji procesów technologicznych.

Stwierdzono, że można zastosować znacznie
prostszy sposób dozowania sypkich materiałów o
własnościach ferromagnetycznych, który pozwala
na całkowite zautomatyzowanie procesu, jeżeli za¬
stosuje się dozownik o działaniu elektromagnetycz¬
nym.

Sposób według wynalazku polega na tym, że
spływający grawitacyjnie lub podawany pneuma¬
tycznie materiał przepuszcza się przez przewód
zsypowy z nawiniętymi na nim uzwojeniami, przez
które przepływa prąd elektryczny stały lub zmien¬
ny. Układ elektromagnesów wywołuje w przekro¬
ju poprzecznym przewodu pole magnetyczne. Przy
przepływie przez przewód materiału dozowanego,
cząstki materiału zatrzymują się w polu magne¬
tycznym, dzięki czemu zmniejsza się, bądź całko¬
wicie zamyka się światło przewodu w zależności
od wielkości prądu elektrycznego.
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Regulacja przepływu odbywa się bądź przez re¬
gulację wielkości strumienia magnetycznego, bądź
na drodze okresowego wyłączania i włączania prą¬
du.

Stwierdzono również, że można usprawnić regu¬
lację dozowania jeżeli na przewodzie zsypowym
zastosuje się dwa lub więcej uzwojeń elektroma¬
gnesów włączanych i wyłączanych naprzemian.
Dla lepszego skupienia pola magnetycznego w
przewodzie zsypowym umieszcza się również rdzeń
wykonany z materiału ferromagnetycznego o ma¬
łej histerezie magnetycznej.

Sposób według wynalazku objaśniony jest bliżej
na podstawie rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój podłużny przewodu zsypowego z na¬
winiętym na nim uzwojeniem elektromagnesu,
fig. 2 przedstawia przekrój przewodu zsypowego
z nawiniętymi dwoma uzwojeniami elektromagne¬
su, a fig. 3 przedstawia odmianę urządzenia, w
którym w przewodzie zsypowym umieszczono
rdzeń skupiający pole magnetyczne.

Do przewodu zsypowego 2 z nawiniętym uzwoje¬
niem elektromagnesu 1 wprowadza się materiał o
własnościach magnetycznych. Przez włączenie prą¬
du elektrycznego, w przewodzie zsypowym wy¬
twarza się pole magnetyczne, które zatrzymuje
przepływ dozowanego materiału bądź całkowicie,
bądź częściowo przez zmniejszenie prześwitu prze¬
wodu na skutek nagromadzonego materiału dozo¬
wanego.
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Precyzyjniejsze dozowanie uzyskuje się przez
umieszczenie na przewodzie zsypowym 2 dwóch
uzwojeń elektromagnesów I i II (fig. 2) włącza¬
nych i wyłączanych naprzemian. Wówczas pole
magnetyczne zatrzymuje materiał początkowo na
poziomie elektromagnesu I, następnie po przełącze¬
niu prądu na poziomie elektromagnesu II. Obję¬
tość materiału w przewodzie na długości L po
każdym przełączeniu prądu elektrycznego jest
przepuszczana przez przewód dozujący 2.

Dla lepszego skupienia pola magnetycznego
umieszcza się w przewodzie 2 rdzeń 3 wykonany
z żelaza o małej histerezie magnetycznej (fig. 3).

Regulację dozowania materiału uzyskuje się
bądź na drodze zmiany częstotliwości włączania
i wyłączania elektromagnesów, bądź też na drodze
zmiany wielkości prądu elektrycznego przepływa¬
jącego przez poszczególne uzwojenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób dozowania sypkich materiałów ferro¬
magnetycznych, znamienny tym, że spływający
grawitacyjnie lub podawany pneumatycznie ma¬
teriał przeprowadza się przez przewód zsypowy z
nawiniętymi na nim uzwojeniami, przez które
przepływa prąd elektryczny, a wielkością wytwo¬
rzonego pola magnetycznego reguluje się szybkość
dozowania materiału.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
materiał przepuszcza się przez przewód zawiera¬
jący przynajmniej dwa uzwojenia, które naprze¬
mian włącza się lub wyłącza z obwodu elektrycz¬
nego.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że w przewodzie zsypowym umieszcza się rdzeń
ferromagnetyczny skupiający pole magnetyczne.
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